
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 1. prosince 2016 – Komise v. Lucembursko 

(Věc C-152/16) 1 

„Nesplnění povinnosti státem – Nařízení (ES) č. 1071/2009 – Společná pravidla týkající se závazných  
podmínek pro výkon povolání podnikatele v silniční dopravě – Článek 16 odst. 1 a 5 –  

Vnitrostátní elektronický rejstřík podniků silniční dopravy – Nepropojení s vnitrostátními  
elektronickými rejstříky ostatních členských států“  

1.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozhodnutí o trvání na žalobě podané k Soudnímu dvoru nebo 
o upuštění od ní – Výhradní pravomoc Komise 

(Článek 258 SFEU) 

(viz bod 16) 

2.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Přezkum opodstatněnosti Soudním dvorem – Stav, který je třeba 
vzít v úvahu – Stav po uplynutí lhůty stanovené v odůvodněném stanovisku 

(Článek 258 SFEU) 

(viz bod 20) 

3.  Členské státy – Povinnost plynoucí z unijního práva – Nesplnění povinnosti – 
Odůvodnění vycházející z vnitrostátního právního řádu – Nepřípustnost 

(Článek 258 SFEU) 

(viz bod 21) 

4.  Doprava – Silniční doprava – Nařízení č. 1071/2009 – Společná pravidla týkající se podmínek pro 
výkon povolání podnikatele v silniční dopravě – Vnitrostátní elektronický rejstřík podniků silniční 
dopravy – Nevytvoření takového rejstříku a jeho nepropojení s vnitrostátními elektronickými 
rejstříky ostatních členských států – Nesplnění povinnosti 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1071/2009, čl. 16 odst. 1 a 5) 

(viz bod 22 a výrok) 

1 – Úř. věst. C 191, 30.5.2016. 

CS 
ECLI:EU:C:2016:919 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Výrok 

1)  Lucemburské velkovévodství tím, že nevytvořilo vnitrostátní elektronický rejstřík podniků silniční 
dopravy, který by plně odpovídal předpisům a byl propojen s vnitrostátními elektronickými 
rejstříky ostatních členských států, nesplnilo povinnosti, které pro něho vyplývají z čl. 16 odst. 1 
a 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1071/2009 ze dne 21. října 2009, kterým se 
zavádějí společná pravidla týkající se závazných podmínek pro výkon povolání podnikatele 
v silniční dopravě a zrušuje směrnice Rady 96/26/ES. 

2)  Lucemburskému velkovévodství se ukládá náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:C:2016:919 2 


	Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 1. prosince 2016 – Komise v. Lucembursko

